
\'ÝZKurnY A ZY.LlŠEE i _ETECKÝ ÚSTAV a.s. 
' Vedecko'.e ,hn1cký park 

3era·�o ·/sh 130 
19 9 r:5 P n Ať-u; - Letňany 

IČO C:01 �66�, :l C CZ00010669 Smlouva o nájmu pozemku 

Číslo smlouvy: SM9180011 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
se sídlem: Beranových 130, Praha - Letňany, 199 05 
identifikační číslo: 00010669 
daňové identifikační číslo: CZ00010669 - plátce DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku: 
zastoupená: 

bankovní spojení: 
(dále jen „pronajímatel") 

a 

Svoboda a syn, s.r.o. 
se sídlem: 
identifikační číslo: 
daňové identifikační číslo: 
zapsaná v obchodním rejstříku: 
zastoupená: 
bankovní spojení: 
(dále jen „nájemce") 

vedeném Městským soudem v Praze, odd. B., vložka 446 
Ing. Josef Kašpar, FEng., předseda představenstva 
JUDr. Petr Matoušek, člen představenstva 

Jahodová 524/62, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno 
25548531 

(225548531 - plátce DPH 
vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C., vložka 32482 
Ing. Luděk Batelka, jednatel 

uzavírají dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Smlouvu o nájmu pozemku (dále jen „Smlouva") 

fl. I. 
Úvodní ustanovení 

Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku 

2. Pronajímatel dále prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu. 

Čl. li. 
Předmět smlouvy 

1. Prona·rmatel touto smlouvou řenechává část Pozemků o velikosti-dále jen „Předmět 
nájmu"), k výhradnímu užívání nájemci, a to za účelem 
umístění Mobilní základnovou stanici a nájemce se zavazuje platit nájemné a 
užívat Předmět nájmu v souladu se zákonem a touto smlouvou. Jedná se pouze o umístěni, na 
elektrickou síť se nájemce napojí z areálu. 



I 

2. Pronajímatel přenechává nájemci Předmět nájmu ve stavu způsobilém k ujednanému užívání. 

3. Ohledně předání Předmětu nájmu bude sepsán mezi účastníky Protokol o předání a převzetí 
Předmětu nájmu, ve kterém bude zachycen stav Předmětu nájmu v době předání. 

Čl. Ill. 
Doba nájmu 

Ná·em Předmětu nájmu dle této smlouvy se sjednává na dobu 

Čl. IV. 
Nájemné 

rona·rmateli nájemné za období uvedené v čl. Ill ve výši 
. Pokud je součástí ceny nájmu prostoru sloužícího 

k podnikání (nájem není od ní osvobozen) daň z přidané hodnoty, je účtována ve výši sazeb 
odpovídajících platnému právnímu předpisu. 

2. Nájemné je povinen platit nájemce pronajímateli na účet uvedený v záhlaví této smlouvy 
na základě faktury vystavené pronajímatelem do 15. dne měsíce. Splatnost faktur je dohodou 
smluvních stran stanovena na. dnů. Cenu nájmu je možné zaplatit i v pokladních hodinách v hlavní 
pokladně společnosti. 

3. Pro případ prodlení nájemce s placením nájemného sjednávají účastníci úrok z prodlení ve 
výšillllz dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

4. Daň z pozemku bude nadále hradit pronajímatel. 

S. Pro včasnost platby je rozhodující den připsání platby na účet pronajf matele. 

Čl.V. 
Práva a povinnosti pronajímatele 

1. Pronajímatel má vůči nájemci za přenechání Předmětu nájmu k užívání pro účel vymezený 
dle čl. li. odst. 1. Smlouvy právo na zaplacení nájemného. 

2. Pronajímatel se �ředat nájemci Předmět nájmu specifikovaný v čl. li. odst. 1. této 
Smlouvy nejpozději dne --.,e stavu způsobilém ke sjednanému užívání, zejména vyklizením 
pozemku a jeho srovnáním a je povinen zajistit nájemci plný a nerušený výkon práv spojených 
s užíváním Předmětu nájmu po celou dobu trvání nájmu. 

Čl. VI. 

Práva a povinnosti nájemce 

1. Nájemce je oprávněn užívat pronajatý Předmět nájmu pouze k účelu, který účastníci sjednali 
v čl. li. odst. 1. Smlouvy. 



2. Nájemce se zavazuje užívat Předmět nájmu řádným a obvyklým způsobem. 

3. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli vstup na Předmět nájmu kdykoli pro potřeby 
kontroly a jeho oprav. 

4. Práva a povinnosti nájemce platí přiměřeně i pro osoby vstupující na Předmět nájmu za 
účelem setkání se s nájemcem. 

S. Nájemce hradí náklady spojené s běžnou údržbou Předmětu nájmu a drobné opravy na něm. 
Nestane-li se tak, má pronajímatel právo po předchozím upozornění nájemce závady a poškození 
na své náklady odstranit a požadovat od nájemce náhradu. 

6. Nájemce nesmí provádět na Předmětu nájmu žádné jiné terénní nebo stavební úpravy ani 
podstatné změny bez souhlasu pronajímatele, a to ani na svůj náklad. 

7. Nájemce je oprávněn dát Předmět nájmu či jen část do podnájmu pouze s předchozím 
písemným souhlasem pronajímatele. 

8. Nájemce je povinen dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, nakládání s odpady, 
ochrany životního prostředí a zabezpečení rychlého přístupu na Předmět nájmu. 

Čl. VII. 
Skončení nájemního vztahu 

1. Při skončení nájmu je nájemce povinen Předmět nájmu vyklidit a předat ho pronajímateli ve 
stavu, v jakém ho převzal. V případě, že nájemce Předmět nájmu po skončení nájmu nevyklidí nebo 
neuvede do původního stavu, má pronajímatel právo na vyklizení a úpravu Předmětu nájmu do 
původního stavu na náklady nájemce. O předání Předmětu nájmu se strany zavazují sepsat zápis, v 
němž zachytí stav předávaného Předmětu nájmu. 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí právem české republiky, 
zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. 

3. Tato Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každé smluvní straně náleží jeden stejnopis. 

4. Smlouvu je možno měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků odsouhlasených 
oběma smluvními stranami. 

S. Smluvní strany se dohodly, že nájemní právo sjednané dle této Smlouvy zapisovat do 
veřejného seznamu vedeného příslušným katastrem nemovitostí nebudou. 



I 

6. Pronajímatel a nájemce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv, ne však dříve než dojde k předání Předmětu nájmu nájemci. Pronajímatel se 
zavazuje tuto Smlouvu po jejím podpisu zaslat správci registru smluv k uveřejnění. 

V Praze dne �J;,.� 

JUDr. Petr Mat
�

ušek 
člen pfedrve"i'va .. 

VÝZ!\UMNÝ A ZKL'Š�P.;Jí �ETECI\Y USTAV a.s. 

( 1) 
Beranových 130 

1 ee 05 Praha· Letť'lany 

\CC)i eQQHl�lli, c;i10; OiQQQ1Qiiij 

V Praze dne 
Za nájemce: 

Ing ... t.děk Batelka 
jednatel 

Svobodo I syn, s,r,o. 
Jahodová 524/62, 62000 llrno 

OVOZ: Sladovnlcka 20/6, 620 OOBmo 
+420531029311, Fax: .. 420531029120 

IČ: 2SS4SS31, DIČ: CZ2SS48S31 @ 




